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ÚÚÚVVVOOODDDNNNÍÍÍKKK   
 
 
Chci v tomto krátkém úvodu upozornit na mnoho pozitivních 
a pěkných skutečností spojených s naší obcí a poděkovat 
lidem, kteří dokážou obětovat svůj čas a energii do služby 
ostatním, bez nároků na odměnu. Z mnohých akcí v naší 
obci se pomalu stává tradice, ať už jsou to jednorázové 
akce pořádané výhradně pro děti, tak nejrůznější sportovní 
klání a obecní slavnosti.  
Za zmínku určitě stojí pravidelně pořádané aktivity, jako 
jsou taneční kurzy manželů Malých, cvičení pro ženy 
a v neposlední řadě jazykové kurzy pro dospělé a zájmové 
kurzy pro děti a mladé.  
Potřebám občanů slouží velmi zdařilé webové stránky, a 
kdo poskytnul svou emailovou adresu je pravidelně 
informován o dění v obci. Mohlo by se zdát, že to vše je 
jaksi samozřejmé, mnohdy si ani neuvědomíme, že za 
každou pozvánkou, která přijde na email, se skrývá čas a 
práce konkrétních lidí, kteří kromě svých rodinných a 
domácích povinností jsou ochotni vzít na sebe povinnosti a 
zodpovědnost za zajištění akcí, na kterých se my ostatní 
účastníme.  
Poděkování patří především všem, kteří dokážou v dnešní 
uspěchané době darovat svou energii a čas pro zajištění 
služeb ostatním. Je na místě poděkovat také těm, kteří se 
společných akcí aktivně účastní a těm, kteří dokážou 
přiložit ruku ke společnému dílu při brigádách, ať už na 
kostelní zahradě nebo při natírání pergoly na obecním 
hřišti.  
Přeji nám všem, ať se nám v obci, kterou jsme si zvolili pro 
život, líbí a děkuji těm, kdo se aktivně zasazují o to, aby se 
v Hlušovicích dobře žilo. 
 

Anna Kupková 
        

 

říjen 2009 
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ZZZEEE   ŽŽŽIIIVVVOOOTTTAAA   OOOBBBCCCEEE   
 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ  
NOVÉ CYKLISTICKÉ STEZKY 

 
Cyklistická stezka, společné dílo obcí Hlušovice, 
Bohuňovice a Bělkovice-Lašťany byla v červenci 
úspěšně dokončena a 4. srpna 2009 kolaudována. 
Stavební firma MODOS, s.r.o. odvedla práci ve velmi 
dobré kvalitě. Stezka slouží veřejnosti, cyklistům, 
bruslařům k všeobecné spokojenosti.  
V pátek 2. října byla stezka slavnostně otevřena. 
Slavnostní otevření stezky se konalo pod patronací 
Místní akční skupiny (MAS) Haná pod Jedovou, 
jejímiž členy jsou všechny tři obce. 
Ke slavnostnímu otevření byli pozváni zástupci všech 
obcí MAS (9 obcí), účastnili se jej zástupci stavební 
firmy s ředitelem ing. Stejskalem, projektant stezky 
ing. Smítalem, zástupci tří spolupracujících obcí a 
jejich obecních úřadů. Přivítali jsme i vzácné hosty – 
zástupce sousedního města Olomouce s primátorem 
Martinem Novotným v čele. 
Účastníci slavnosti se sešli v Hlušovicích na hřišti. 
Odtud po malém ranním občerstvení a úvodním 
proslovu starosty Hlušovic a Bohuňovic se všichni 
odebrali na začátek cyklistické stezky. Zde pak 
starostové obcí Hlušovice - ing. Augustin Gec, 
Bohuňovice - ing. Jiří Petřek, Bělkovice-Laštany – 
David Berka a primátor Martin Novotný slavnostně 
přestřihli pásku otevírající cyklostezku. Pan primátor 
přislíbil, že napřesrok budeme opět společně stříhat 
pásku při otevírání poslední části cyklistické stezky, 
od dnešního začátku stezky v Hlušovicích opačným 
směrem, do Olomouce.  
Téměř všichni hosté přijeli na kolech a tak se mohli 
projet po cyklostezce a osobně posoudit její kvality a 
kouzlo až na její konec v Bělkovicích-Lašťanech.  
Zde, na hřišti čekalo další občerstvení. 
Z Bělkovic-Lašťan se slavnostní cyklisté vrátili do 
Bohuňovic, kde byla v Centru zdraví oslava 
zakončena. 
 
Zbývá dokončit ještě kousek cyklostezky do 
Černovíra, aby byla úplná a propojila tak všechny 
obce s městem Olomoucí po bezpečné cestě. 
V katastru obce Hlušovice je to úsek asi 1 km dlouhý, 
podobná část je pak v katastru Černovír. 
V Hlušovicích tak vznikne křižovatka dvou 
významných, již v dnešní době frekventovaných 
cyklostezek. Naše původní do Hlušovic a dále do 
Dolan a kopců Nízkého Jeseníku a nová do 
Bohuňovic (Centrum zdraví), Bělkovic-Lašťan 
(bazén) a dále Bělkovickým údolím k pramenu 
těšíkovské kyselky a do dalších krásných krajin. 
 

Ing. A. Gec 

 
NĚKOLIK INFORMACÍ K VÝSADBĚ STROMKŮ 

V SOBOTU 7. 11. 09 
 
Když přejdete most přes Trusovický potok v místech, 
kde končí nová cyklostezka, a podíváte se přímo před 
sebe, spatříte cestu, která je z obou stran obklopena 
poli. V těchto dnech tam roste kukuřice, ale především 
v zimním období působí dost blátivě a smutně, zrak 
marně hledá bod, o který by se mohl zachytit. Ale to by 
se mělo změnit – první listopadovou sobotu bude 
probíhat výsadba stromků a keřů kolem cesty až 
k pramenu kyselky. Výsledkem této akce má být nejen 
hezčí pohled na naše okolí, ale také ptáci a další 
živočichové by měli získat víc prostoru a obživy v polní 
krajině.  
 
K výsadbě budou použity domácí dřeviny, které se do 
naší krajiny hodí nejlépe. Konkrétně se jedná o duby, 
javory, habry, lípy, jabloně lesní, hrušky polničky, břízy, 
olše, topoly, jilmy a třešně; z keřů to budou například 
střemchy, lísky a kaliny. Každý z vybraných druhů je 
něčím zajímavý – jeden má krásné, voňavé květy, další 
červené plody, jiný nám dobře známé oříšky.  Pokud se 
všechno podaří, bude výsadba doplněna i o lavičku.  
 
Přijďte se zapojit do výsadby, je to jedinečná příležitost, 
jak zkrášlit kousek prostoru kolem nás, popovídat si se 
starými i novými sousedy a také zanechat něco živého 
pro lidi, kteří přijdou po nás. Pokud jsme probudili Váš 
zájem a chtěli byste se zúčastnit, můžete si dopředu 
vybrat druh stromu, který byste si vysadili nejraději a 
„zarezervovat“ si ho dopředu. A třebas i umístit cedulku 
s  jménem Vaší rodiny, abyste mohli v dalších letech 
sledovat „svůj“ stromek, jak roste a prospívá. 
Budeme se na Vás těšit. 
  
Za organizátory sázení napsala Tamara Faberová, studentka 

oboru Management zahradních a krajinných úprav, 

Mendelova zemědělská a lesnická škola v Brně 

 
Další informace: 
viz pozvánka a xfaberov@mendelu.cz. 
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Převody inženýrských sítí na obec 
 
Obcí kolují různé informace, polopravdy až pomluvy 
o neochotě obce převzít inženýrské sítě, případně 
komunikace a pozemky v některých částích obce. 
Považuji proto za nezbytné podat zde vysvětlení o 
skutečném stavu. 
Firma Stavitelství Pospíšil s.r.o. se rozhodla 
prodávat svým zákazníkům pozemky pro výstavbu 
rodinných domů, případně rodinné domy s pozemky 
zvláštním způsobem. Každý z nich vlastní kromě 
svého domu a pozemku, na kterém dům stojí také 
pozemky, inženýrské sítě a komunikace, které bývají 
jinak veřejné, a developerská stavební firma je 
obvykle předává přímo obci sama. Údajným 
důvodem pro toto řešení byla úspora finančních 
prostředků stavební firmy na daň z přidané hodnoty 
za vybudované sítě. 
Vznikly tak postupně v obci 3 areály rodinných domů 
(2 po 10 domech a jeden s kapacitou 62 domů), 
které jsou v 100 % soukromém vlastnictví. Obec 
nemá právo v tom případě dodávat do těchto 
soukromých areálů se soukromými sítěmi 
elektrickou energii, opravovat jejich soukromá 
zařízení. Jinak řečeno, nemá právo používat obecní 
finanční prostředky pro soukromé účely. Mnozí 
z obyvatel těchto soukromých areálů jsou 
překvapeni tímto stavem a obviňují obec z toho, že 
není ochotna napojit jejich soukromé venkovní 
osvětlení, opravovat jejich soukromá čerpadla 
splaškové kanalizace. Nevím, za jakých okolností a 
s jakými informacemi podepisovali kupní smlouvy na 
své nemovitosti a proč jsou tedy překvapeni.  
Zastupitelstvo obce samozřejmě chápe situaci, do 
které se obyvatelé těchto areálů dostali a je 
připraveno tuto situaci řešit převzetím těchto sítí do 
svého majetku a tím umožnit jejich provozování na 
náklady obce.  
 
V následujícím uvádím, co je potřeba k tomu, aby 
obec sítě převzala. 
 
Nejprve co se bude převádět? Pro zjednodušení a 
rychlé řešení akutní potřeby je to venkovní osvětlení, 
splašková kanalizace, případně dešťová kanalizace. 
Předány musí být sítě kompletní tj. od všech 
vlastníků (spoluvlastníků), až po napojení na obecní 
sítě. 
 
Formou převodu může být např. smlouva darovací. 
Musí být doložen doklad o vlastnictví sítí, který bude 
přílohou darovací smlouvy – např. kupní smlouva.  V 
kupních smlouvách, které jsem viděl, však chybí 
informace o tom, že součástí koupě jsou i 
inženýrské sítě. Je třeba je v tom případě doplnit 
relevantním dokladem, ze kterého bude vlastnictví, 
či spoluvlastnictví jednoznačně zřejmé. 

Vzhledem k tomu, že všechny sítě jsou vedeny v 
soukromých pozemcích, je dalším nezbytným právním 
úkonem uzavření smlouvy o věcném břemeni, které obci 
umožní pohybovat se na soukromých pozemcích za 
účelem údržby a oprav sítí převedených do vlastnictví 
obce.  Tato smlouva musí být zapsána do katastru 
nemovitostí. 
 
 
K přejímce sítí musí být dodána jejich technická 
dokumentace. Patří sem: 
 

• dokumentace skutečného provedení stavby, 
• geodetické zaměření jednotlivých sítí, 
• revize elektro čerpacích šachet, 
• revize elektro veřejného osvětlení, 
• doklady o těsnosti potrubí a čerpacích šachet, 
• doklady o použitých materiálech, 
• záruční lhůty. 

 
Dodání těchto dokladů by neměl být problém při vstřícné 
spolupráci stavební firmy, protože jsou to doklady, které 
byly předkládány ke kolaudaci a jsou tedy v archivu 
firmy. Přebírané sítě musí být předány bez závad. 
 
K dalším nezbytným dokladům, kterými jsou nutné 
doložit provozuschopnost sítí, jsou kolaudační rozhodnutí 
na splaškovou a dešťovou kanalizaci, vydané 
vodohospodářským úřadem Magistrátu MO a na veřejné 
osvětlení, vydané stavebním úřadem ve Šternberku. 
 
Obec nemůže, ani není oprávněna řešit 
majetkoprávní problémy soukromých osob. 
Převod inženýrských sítí je tedy v rukou jejich 
vlastníků (spoluvlastníků). S ohledem na rozsah 
převodů, počet osob, kterých se týká a možné 
problémy s prokazováním vlastnictví považuji za 
nejvhodnější a snad i nejrychlejší řešení najmout 
pro tyto účely kvalifikovaného právníka. 
 

Ing. Augustin Gec, starosta 

 
BRIGÁDA U KOSTELA 

 
Než jsem začala psát tento příspěvek, připomněla jsem 
si dopis pana Ing. Látala z března 2008. Krátce 
připomenu. V dopise redakční radě Ing. Látal dost 
nevybíravě napadl paní Illovou za výpisky z kroniky 
v článcích „Tak šel čas“. Z dopisu je jasně vidět, že 
mladý pan Ing. nepochopil život lidí na malé vesnici. V 
létech, která zde byla popisována, byla v Hlušovicích 
sotva třetina dnešních obyvatel. Obecní příjem byl tudíž 
malý. A přesto zde lidé chtěli chodit po rovných 
chodnících, chtěli mít kanalizaci, osvětlení, přípojky 
telefonu školu i školku.  

Pokračování na straně 4 
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Pokračování ze strany 3 

 
Chtěli se bavit v kulturním domě, kde se kdysi 
promítalo i kino, pořádaly i maškarní plesy. A 
nebyly dotace z EU. Materiál a odborné práce 
zajistilo vedení obce, pomocné a úklidové práce už 
si občané provedli sami. Nepopírám, že se našli i 
jedinci, kteří si v „akcích Z“ chtěli pouze vylepšit 
kádrový posudek, ale většina občanů pracovala 
proto, že to prostě bylo potřeba. 
 
Proč to ale připomínám? Protože i dnes se najdou 
lidé, kteří, je-li třeba, přiloží ruku k práci bez 
očekávání odměny či nějakých výhod. 
 
Zdaleka je vidět opravená fasáda kostela. Bohužel 
rozsah oprav byl daleko větší, než předpokládal 
rozpočet. Nebylo možné už vypůjčit další peníze a 
nová fasáda bez izolace základů by byla zbytečnou 
investicí. Opět byla svolána brigáda, tentokrát na 
odkopání zeminy a očištění základového zdiva.  
V sobotu 18. 7. 2009 přišli: paní Fáberová 
s dcerou, všichni Kouřilovi, paní Opletalová a muži- 
Zimmer, Adamovský, Chytil Ríša, Tichý i 80-ti letý 
pan Šuba. Hlínu vykopali, vybrali kameny, rozvezli 
po zahradě a uhrabali. Co se v sobotu nestihlo, 
vykopali během týdne pan Velen, Mráz, Kouřil, 
Tichý a Chytil. Během dalšího týdne dělníci pana 
Rottera položili izolaci a skupinka výše 
jmenovaných se střídala v zasypávání štěrkem. 
K nim se přidal i Milan Pospíšil. Co k tomu dodat? 
Kde chybí peníze a práce je potřeba udělat, tam se 
ukáže, kdo myslí na čí prospěch. 
 
Všem, kdo pomáhají manuálně i těm, kdo přispívají 
nebo přispějí na uhrazení dluhu, patří velký dík. 
 

Anežka Kouřilová 

  
  

 
Dne 28. září oslavil 75 let náš pan 
farář Mgr. Josef Švéda.  
 
Přejeme mu dobré zdraví a děkujeme 
za úsilí vynaložené na opravy 
místního kostela. 

  
 

 
 
 
 

Obecní knihovna 
 
Kvůli nedostatku místa a nákupu nových knih je 
možno si v knihovně vybrat a odnést zdarma 
některé vyřazené knihy. Jde o knížky pro děti i 
dospělé. Určitě si vybere každý. Knihovna je 
otevřena každé úterý od 16.30 do 18.30. 

 
 
 

OBJEMNÉ ODPADY 
 
Bude asi banální vysvětlovat význam, jelikož každý 
z nás ho dobře zná, někdy když se dívám okolo mám 
ale pocit, že některým je potřeba tento význam osvěžit 
….. 
Objemné odpady jsou ty, které se nevejdou do 
popelnice a nelze je ani natěsnat do nádob na tříděný 
sběr odpadu, je tedy zbytečné nechat je odložené, 
pohozené v jejich blízkosti s myšlenkou "však oni to 
odvezou", neodvezou, odpad zůstává tam, kde byl 
odložen a hyzdí nadále naše okolí, kolem kterého 
procházíme každý den. Až na některé jedince téměř 
všichni víme, že takovéto odpady patří do sběrného 
dvora a pokud se nám tam nechce absolvovat cestu, 
obec pravidelně přistavuje kontejnery, aby nám dala 
příležitost se těchto nepotřebných věcí se zbavit a 
zabránila právě onomu pohazování všeho možného 
kolem dokola. 
Je třeba se tedy zamyslet, zda není cílem obce a mnoha 
sousedů udržovat v čistotě místo, ve kterém jsme se 
rozhodli žít, tak jako každý opatrovává svůj dům a 
zahradu? Pochybuji, že někdo z nás si pohazuje 
odpadky, odkládá nepotřebné věci či nechává 
vykonávat potřebu svého domácího mazlíčka před svým 
vlastním domem nebo dokonce i doma, tak proč to dělat 
na veřejných místech? 
Žije nás tady „pět a půl“, mnozí jsme se přestěhovali za 
přírodou z velkých měst a nejsme schopni udržovat 
čistotu a pořádek v takové malé obci jako jsou 
Hlušovice. Vychováváme své děti k udržování čistoty, 
že to a ono se nehází na zem, ale že to patří do 
popelnice, že je nutné třídit odpad, že je nutné 
respektovat druhého, někdy si ale myslím, že i my 
dospělí bychom potřebovali převychovat a zopakovat si 
vše od začátku, nestačí to jen dětem říkat, ale jít jim i 
příkladem.  

Martina Rescio Loučková 
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ZPRÁVA SOCIÁLNÍ KOMISE 

Svatba:   
Zbořil Petr – Zezulová Soňa 
Hlušovice Hlušovice 
 
Narození:   
Srovnalíková Sofie, Baron Daniel, Tisovský Mikuláš 
 
Výročí:  

Červenec:    
Ing. Stehlík Vladimír 50 let 
Bůčková Anna  55 let 
Látalová Helena  60 let 
Vrtalová Adéla  80 let 
Římský Jan  80 let 

 
Srpen:    

Larva Ivo  55 let 
Vybíral Petr  60 let 
Vozárová Marcela 65let 

 
Září:     

Zatloukal Vladimír 65 let 
Sehnalová Anna  85 let 

 

Všem narozeným a jubilantům 
blahopřejeme! 

 

Sociální komise chystá 28. listopadu 2009 vítání 
nových občánků. Kdo z rodičů by chtěl přivítat 
svoje děti a má trvalé bydliště v Hlušovicích, může 
se přihlásit na obecním úřadě v Hlušovicích,  

a to 14 dní před vítáním. 

 Píši tuto zprávu do časopisu, protože rodné listy 
z matriky z Olomouce a Šternberka přichází pozdě, 
třeba až za 2 měsíce po narození vašeho dítěte. 

Za sociální komisi Hradilová Marie  

 

AREÁL HŘIŠTĚ V HLUŠOVICÍCH 

Počtem obyvatel se řadí naše obec spíše k těm 
menším. Její velikost však roste počtem pořádaných 
akcí, díky práci Spolku žen, Kulturní a sportovní 
komise, fotbalistů a Klubu seniorů.  

Na tenisovém kurtu pomalu končí sezona, naopak na 
fotbalovém hřišti našim fotbalistům zápasy teprve začaly. 
Tuto sezonu hrají už ve 3. lize. Na začátku září bylo 
hřiště svědkem velké akce nazvané „Cvičení s Míšou“, 
před několika dny proběhla na hřišti Drakiáda. Až se 
rozjaří, čeká děti Sportovní den, v létě Dětský den a Letní 
slavnost. Akce za akcí se střídá v areálu hřiště. Je 
využívané i dospělými nebo mládeží v jejich volném čase 
pro hraní volejbalu i nohejbalu. Ve všedních dnech, za 
pěkného počasí, dopoledne i odpoledne je v obležení 
kočárků, malých dětí, maminek a občas i tatínků hlavně 
část hřiště s houpačkami a průlezkami. A právě  matky, 
které mají spíš ty mladší děti a tudíž  i své  práce doma 
nad hlavu, se dohodly, že by  mohly natřít pódium i zeď 
za ním, aby to na hřišti trochu prokouklo. Dva dny 
v průběhu dvou týdnů jim stačily, aby pódium vypadalo 
k světu. A ani ne dva dny stačily nějakým jedincům z řad 
naší mládeže, aby tu práci zničili a „orazítkovali“ shnilými 
jablky. To je k nepochopení! Kdyby raději soutěžil, kdo 
na hřišti vysbírá více papírků nebo plastových lahví… 

Samozřejmě by se dalo na hřišti ještě více udělat pro 
spokojenost všech. Třeba odstranit betonové patníky, 
skruže či sloupy, které se povalují u hřiště už dlouhou 
dobu. Opravit dětské houpačky i velkou houpačku, 
abychom se nemuseli obávat pádu našich dětí. 
Nečekejte však, že se po hřišti začnou opět prohánět 
maminy v montérkách! Bylo by potřeba spíš chlapské síly 
a také nějaké odezvy z obecního úřadu, když se tyto i 
jiné problémy nahlásí ať už prostřednictvím kulturní a 
sportovní komise nebo osobně. 

Když máme tak pěkný a využívaný areál v naší obci, měli 
bychom mít všichni zájem na tom, aby nám sloužil co 
nejlépe a co nejdéle. 

Markéta Dejmalová 
 

 
ÚSPĚCH NAŠICH FOTBALISTŮ 

 

Loňskou sezónu 2008/2009 skončil Oddíl 
malé kopané Hlušovice na krásném třetím 
místě a díky skóre postoupili do třetí ligy.  

Gratulujeme! 
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AEROBIK 

Od února letošního roku se mohou ženy každé úterý 
od 18 – ti hodin scházet v Kulturním domě. Ne proto, 
že by potřebovaly každý týden někoho pomluvit nebo 
něco probrat, ale proto, že si chtějí  zacvičit. Celou 
hodinu nás vede podle hudby cvičitelka Silvie, která za 
námi dojíždí z Olomouce. Hodina stojí 30,- Kč. Silvie je 
velice energická a kreativní. Každá hodina má tu 
správnou „šťávu“. Cvičíme s objemnými gymnastickými 
balony, s menšími over bally nebo na step bednách. 
V rukách někdy držíme činky nebo se trápíme při 
natahování posilovacích gumiček. S pomůckami i bez 
své tělo protahujeme, posilujeme, a jak si asi některé 
včetně mne myslí, hubneme a tvarujeme své tělo 
k dokonalosti. Pokud si každá z nás najde při svých 
každodenních povinnostech čas, není to vůbec špatný 
nápad strávit ho aktivně v hodině aerobiku. 

Markéta Dejmalová 

 

ZE ŽIVOTA SENIORŮ 

Zájezd seniorů 

16. září jsme navštívili perlu Vysočiny – Telč. Autobus 
byl plně obsazený: 31 členů klubu a 13 nečlenů. 
Společně jsme si prohlédli zámek rodu Podstatzkých. 
Zbytky gotického hradu s kaplí, renesanční sály 
s nádhernými původními stropy, zahradu. Za 2. světové 
války majitelé zámek opustili a usadili se v Rakousku. 
Po válce přešel zámek do vlastnictví státu a v roce 
2003 byl zapsán do seznamu kulturních památek 
UNESCO. Zámek láká i filmaře pro natáčení pohádek 
např.: Pyšná princezna i Z pekla štěstí. 

Po obědě byl volný program. Prohlídka historického 
náměstí s nádhernými štíty měšťanských domů, výhled 
z románské věže kostela sv.Ducha, návštěva muzea 
v Telčském domě, kde je expozice dřevěných hraček a 
vláčků a ve sklepních chodbách, zasahujících až pod 
náměstí, v keramice ztvárněné pověsti z Telče. 
Příjemné posezení nabízí nejen cukrárny a četné 
restaurace, ale také podzámecký park, kterým protéká 
kanál spojující rybníky Ulický a Štěpanický. 

Plni dojmů z půvabného města jsme již po cestě 
spřádali plány, kam pojedeme příště. 

Anežka Kouřilová 

      DĚTSKÝ KOUTEK SKŘÍTEK 

   Druhý týden v září jsme zahájily 
cvičení rodičů s dětmi. Koná se každý 

čtvrtek od 15.30 do 16.30, cena 50 Kč. Vzhledem ke 
zvyšujícímu se zájmu rodičů, se cvičení 
pravděpodobně přesune z klubovny do 
Společenského domu.  Informace o změně bude 
vyvěšena v klubovně na dveřích. 

Maminky s dětmi se stále schází každé úterý od 9.30 
do 11.30 v klubovně. 

Chystáme přes zimu opět nějaké zajímavé přednášky 
a semináře, týkající se dětí i maminek. 

Sylva Adamovská 

 

AAkkccee  vv  HHlluuššoovviiccíícchh::  0099--1100//22000099  

 
CVIČENÍ S MÍŠOU 

 
Sobota 5. září patřila bezpochyby dětem všech 
věkových kategorií. Nejprve byl program pro 
nejmenší, kde děti hodinu tančily a zpívaly s paní 
Míšou Růžičkovou. Během zpívání si děti stihly i 
zasoutěžit a také vyfotit se s Míšou, případně 
dokoupit nějaká nová DVD, CD a trička. Pak si přišly 
na své i starší děti a náctiletí, kteří obdivovali 
historický šerm v podání skupiny Sarras. Po skončení 
představení si děti mohly většinu zbraní vyzkoušet a 
osahat. Nechyběla ani střelba z děl. K šermířům 
bezpochyby patří koně, kteří se proháněli po louce i u 
nás. Nakonec si děti mohly sjet velkou nafukovací 
skluzavku, na kterou finančně přispěli Spolek žen a 
občan Hlušovic Jaromír Malý. Velké díky patří naší 
obci, která tuto skvělou akci finančně podpořila. 

 
Sylva Adamovská 
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DRAKIÁDA 2009 

V sobotu 3. října se na hřišti v Hlušovicích konal už čtvrtý 
ročník Drakiády, kterou pro všechny malé i velké 
drakomily připravil místní spolek žen. Na rozdíl od 
minulého roku sluníčko na obloze od samého rána hlásilo, 
že akce se určitě konat bude a proto byla na louce u hřiště 
už od 14. hodin k vidění pěkná řádka draků. O něco 
později, po oficiálním zahájení už byla obloha nad hřištěm 
plná nejrůznějších draků – k vidění byli draci všech tvarů i 
barev, draci z obchodu i z domácích dílen. Škoda jen, že 
jim pořádně nefoukal vítr a nemohli se pořádně předvést 
v celé své kráse. 
Na všechny zaregistrované účastníky v tomto roce čekala 
dráha zručnosti plná různých úkolů, která řádně prověřila 
piloty i jejich draky. Premiérově se této soutěže mohli 
v tomto roce zúčastnit i dospělí a ukázat tak svým dětem, 
jak se to vlastně má dělat. Všichni závodníci trať zvládli se 
ctí a bez nehod. Vítězové v jednotlivých věkových 
kategoriích dostali pěkné ceny a odměnu si odnesly i děti, 
které se soutěže zúčastnily s doma vyrobenými draky. Do 
soutěže se nakonec přihlásilo celkem padesát účastníků, 
z nichž pět byli dospělí. Na naši malou vesničku je to 
úctyhodné číslo a můžeme jen doufat, že příští ročníky 
budou stejně úspěšné.  
 
Organizace tohoto ročníku klapla na výbornou, nikde nic 
nevázlo a neskřípalo, za zmínku jistě stojí „Drakobar“ 
s Martinou a Ricardem za pultem plný dobrot a burčáku, 
který všichni dospělí i jejich děti určitě ocenili. Díky spolku 
žen si tak Hlušovice do své kroniky mohou zapsat další 
vydařenou akci, která příjemně zpestřila krátící se 
podzimní dny. 

Jiří Syslo 
 

Spolek žen děkuje paní Velenové za napečení skvělých 
perníkových dráčků pro naše soutěžící a manželům 
Teplým za to, že nám pomáhají při zajištění občerstvení 
na naše akce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JJaakk  jjee  nneezznnááttee  …………  

 
Jana a Jirka Teplí:  

„SPORT JE NAŠÍM ŽIVOTEM!“ 
 

V Hlušovicích je zná snad každý, protože se téměř 
každý z nás aspoň jednou zastavil v naší „cukrošce“, 
kde zrovna narazil na majitele a byl jimi obsluhován. 
Nebo si zašel na bowling, anebo zahrát plážový 
volejbal. Oba vypadají usměvavě a sportovně. A 
právě to sportování mne osobně na nich zaujalo, 
protože nebývá pravidlem, aby na vesnicích 
hospodu drželi sportovci. Vzhledem k jejich 
nezastupitelnému místu v Hlušovicích a vzhledem 
k jejich sportovním aktivitám, o kterých se ani moc 
mezi ostatními občany neví, jsme se v redakční radě 
rozhodli požádat je o malý rozhovor, abychom je 
trochu blíže poznali. 

 
 

1. Pro nás nové občany Hlušovic: Jak už jste 
tu dlouho? Kdo z vás přímo pochází 
z Hlušovic? 
Nepocházíme z Hlušovic. V roce 1997 jsme 
koupili dům a rok potom jsme sem přistěhovali. 
Chtěli jsme tady jen žít, ale život nás přivedl i 
k tomu, že jsme tu začali i podnikat. 
 

2. Co vás přivedlo k tomu, že tu uděláte 
„cukrárnu“, ve které se čepuje?  
Původně jsme to čepování neměli v úmyslu. 
Jen jsme chtěli pokračovat ve výrobě zmrzliny.  
V Olomouci jsme totiž již cukrárnu s výrobou 
zmrzliny měli. Napadlo nás začít tady podnikat 
tak, jako v zahraničí – ve vesničkách blízkých 
městům. Avšak v době, kdy jsme se do 
Hlušovic přistěhovali, tu nebyla ani hospoda a 
tak nás naši sousedé velmi brzo přesvědčili, že 
máme prodávat i pivo, které jsme začali 
prodávat nejdříve v lahvích a vzápětí jsme 
začali i pivo čepovat. A příběh pokračoval…  
 

3. V posledních letech jste vybudovali i malé 
sportovní zázemí, které nám začínají 
závidět: bowling a plážový volejbal. Čí to byl 
nápad? 
Jirka:  Já se sportem zabývám celý život. 
Vystudoval jsem i vysokou školu zaměřenou na 
tělesnou výchovu a biologii. Celý život jsem 
sportoval a sport je můj život. Jana samozřejmě 
žije sportem rovněž. Už odmalička hrála 
aktivně volejbal a dostala se až do národního 
reprezentačního družstva tehdejšího 
Československa.  

Pokračování na straně 8 
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Pokračování ze strany 7  

Tady v Olomouci jsem ji trénoval já, a jak 
s oblibou říkám: „Utrpěl jsem přitom „pracovní 
úraz“…“ No, prostě zamilovali jsme se a vzali se. 
Nelze se tedy divit, že nám tu chybělo sportovní 
vyžití. Stručně, bowling napadl mně. A plážový 
volejbal? To byl Janin sen. 
 

4. Zapojujete se i do společenského dění v naší 
vesnici. Na začátku léta jste například 
pořádali Country odpoledne s výukou country 
tanců. Co dalšího pro nás chystáte? 
Rádi bychom zmíněnou akci zopakovali. Kromě 
toho chceme pokračovat v turnaji v plážovém 
volejbale tzv. Beach Cukroška cup… A dále? 
Nechte se překvapit… 
 

5. Budete vaše zařízení ještě dále rozšiřovat o 
další sportovní zařízení či o ubytování? 
Zatím není kam. Leda, že bychom kopali do 
země. Ale sny máme… 
 

6. A teď k vašemu sportu: volejbalu. Jaká je asi 
sportovní dráha hráče/hráčky volejbalu a 
následně trenéra? 
Jirka: Já jsem původně plaval, běhal na lyžích, 
hrál basketbal… Jsem tak trochu univerzální 
sportovec. K volejbalu profesně jsem se dostal 
až na vysoké škole, kde jsem ho i začal trénovat. 
Teď trénuji extraligové družstvo žen SK UP 
Olomouc. 
Jana: Já jsem už odmalička byla vedena ke 
sportu svými rodiči. Chodila jsem do „Sokola“. Od 
6. třídy jsem začala hrát aktivně volejbal 
při Sportovním klubu UP Olomouc a přes tento 
klub jsem se dostala do juniorské a seniorské 
reprezentace. Aktivní činnost jsem skončila 
v roce 2002 a od té doby pomáhám s organizací 
a s vedením v mateřském klubu, kde dělám i 
statistika družstva žen. Chvíli jsem i trénovala.  
 

7. Kromě toho, že hrajete, trénujete, pomáháte 
také hodně s organizací různých 
volejbalových utkání. Můžete nám to trochu 
přiblížit? 
Co se týká talentů pro volejbal, úzce 
spolupracujeme s volejbalovým družstvem TJ 
Sokol Šternberk, což je farma našeho družstva 
v UP. Toto družstvo ze Šternberka v letošním 
roce postoupilo do extraligy žen, z čehož máme 
velkou radost. A tak zveme občany, aby se přišli 
podívat na všechny zápasy. Opravdu se 

nebudou nudit. Rozpis je k dispozici v  
„cukrošce“.  
Co dál… Organizujeme i mezinárodní turnaj 
v Olomouci, který proběhl teď v září. Na něm se 
setkávají významná evropská družstva. A 
samozřejmě hrajeme i v zahraničí. 
Jo, ještě bych se chtěl zmínit, že do naší vesnice 
se čerstvě přistěhoval můj blízký spolupracovník 
Pavel Háp. Takže už nejsme jediní v Hlušovicích, 
kteří se věnujeme vrcholovému volejbalu. 
Blízkost našich bydlišť nám významnou měrou 
pomáhá i v naší práci pro klub při UP Olomouc. 
 

8. Váš syn rovněž sportuje, že ano? Jakému 
sportu se věnuje? Jaké to je, když jablko 
nespadne daleko od stromu? 
Samozřejmě, už sportuje odmalička. Jak jinak. 
Přes basketbal se doslat k atletice, která ho 
chytla, a věříme, že vydrží. Je to výborné, když 
se vaše dítě věnuje sportu. Velmi dobré pro 
výchovu, skvělé pro život. Člověk pak život 
zvládá mnohem lépe a lépe. S úsměvem i přes 
překážky. Jsme velmi rádi, že náš syn se věnuje 
sportu. Vážíme si toho. 
 

9. A jak se vám žije v Hlušovicích? Jak vnímáte 
současnou atmosféru?  Čeho si na lidech 
vážíte a co vás na nich zlobí? 
V Hlušovicích se nám žije dobře. Chtěli jsme 
bydlet mimo Olomouc a Hlušovice se nám velmi 
líbily. A nejsme vůbec zklamáni. Nejsme však ti, 
kdo by chtěli lidi nějak posuzovat. Je to jako 
všude jinde. Jen nás trochu mrzí ty občasné 
žabomyší války, protože jsou o ničem…  
 

10. Co byste vy sami chtěli ve vašem životě ještě 
změnit? Čeho byste ještě chtěli dosáhnout? 
Jirka: Tak to je těžká otázka. Fakt nevím. Změnit 
asi nic. Jsme zdraví a to je důležité. Chtěl bych 
přečíst spoustu knih, ale….  
Jana: Já mám taková malá přáníčka a budu 
ráda, když se mi z nich něco splní. 
 

11. A vaše životní krédo? 
Jirka: Masarykovo krédo: „ Nebát se a nekrást!“ I 
když někteří si to dnes interpretují jako „Nebát se 
krást!“ Já však zásadně upřednostňuji znění tak, 
jak je Masaryk vyslovil.  
Jana: Já snad ani žádné vysloveně životní krédo 
nemám. Beru vše tak, jak jde… 
 
Děkuji za rozhovor Jaroslava Zacpalová 

 
3/2009 
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